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Det meddeles Dem herved, at Undervisningen paa Realsko
len for Skærbæk og Omegn begynder Tirsdag, den 2. September 
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p™..™p DA REALSKOLEN FOR SKÆRBÆK OG OMEGN 
; i er en Kendsgerning og allerede har bestaaet et lille 
i | : Aarstid, er det ikke let at udrede, naar Tanken at faa
;.............. i oprettet en saadan Skole her i Byen fik fastere Form
og traadte frem i Virkeligheden. — Skoleforholdene i Nordslesvig 
var jo efter Skoleordningen sidst i Firserne aldrig saadan, at 
danske Forældre kunde være glade for at sende deres Børn i 
Skole. Modersmaalet blev mere og mere trængt ud af Under
visningen, og hvad Børnene havde lært i Hjemmet af vort Sprog 
og hørt om vore Minder og vor Historie, blev der ikke fredet om, 
men taget paa med haard Haand. Den unge Slægt stod Fare for 
at blive fremmed for sig selv og sin Fortid. Mange Forældre lod 
sig ved et Magtbud kyse bort fra det Ansvar, de havde for 
Børnenes Udvikling og Vækst, et Ansvar, som jo dog ingen For
ordninger og intet Magtbud kunde fri dem for. Andre søgte at af
bøde Slaget ved at oprette Privatskoler eller ved at sende Børnene 
paa kongerigske Skoler, men der var ingen Vej uden om, man 
maatte give op og overlade Børnene til Magthaverne indtil Kon
firmationen. Jeg skal ikke dømme om denne Skolegangs Udbytte 
for Børnene, men det siger sig selv, at Maalet, Børnenes For
tyskning, kunde kun fremmes i Modstrid med Hjemmet til ubodelig 
Skade for det modtagelige Barnesind. Var Samarbejdet og For
bindelsen mellem Skolen og Hjemmet saaledes afbrudt inden 
Krigen brød ud, blev det ikke bedre, da Skolen maatte afgive en 
stor Part af sine Lærere til Krigstjeneste. Disciplinen slappedes 
lidt efter lidt, Undervisningsplanen brød sammen, og naar lige 
undtages den planmæssige Forherligelse af Militæret og Krigen 
med Sejrsfester og hvad dertil hører, fik hele Undervisningen et 
ret tilfældigt Præg, og forsøgte man efter Krigen at lodde Dybden 
af Kundskaber hos de store Børn, stødte man hurtigt mod Bunden.
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Forstaaelse af, hvor vanrøgtede Børnene var blevet under Krigen, 
og at der burde gøres noget for at raade Bod derpaa, gik efter- 
haanden op for Folk, saa vi mødte god Forstaaelse og Støtte, da 
Planen om at faa oprettet en privat Realskole i Skærbæk blev 
fremsat. En Kreds af interesserede Forældre fik i Løbet af godt 
14 Dage i- Skærbæk og Omegn tegnet for ca. 28.000 Kr. Aktier, 
medens der samtidigt blev indmeldt ea. 80 Børn, en Begyndelse, 
der gav god Grund til at arbejde videre. Der blev nedsat et 
foreløbigt Udvalg, som skulde søge passende Lokaler og Lærer
kræfter. Efter at flere Projekter var slaaede i Stykker, enedes 
man om Købet af det daværende Centralhotel, som med Have 
og Byggelod kunde faas for 44.000 Mark. Og efter Samraad med 
de Herrer Prof. Rønning og Skolebestyrer V. Lange, Køben
havn, besluttede man at antage Hr. Realskolelærer cand. phil. 
R. Jørgensen, Skanderborg, som Bestyrer og Leder af den 
kommende Skole. Paa et konstituerende Møde paa Landbohjemmet 
den 18. Maj blev det foreløbige Udvalgs Arbejde godkendt, og 
Selskabet „Realskolen for Skærbæk og Omegn" blev dannet, og 
der blev valgt en Bestyrelse paa 8 Medlemmer til at varetage 
Selskabets Tarv og særlig drage Omsorg for, at Skolen snarest 
muligt og senest til Genforeningen kunde træde i Virksomhed. 
Men der skulde endnu gøres et stort Arbejde, inden dette kunde 
ske. Lokalerne trængte til en omfattende Ombygning og Reparation, 
der skulde indlægges elektrisk Lys og Centralvarme, anskaffes 
Hjælpemidler til Undervisningen og fuldstændigt Inventar og endelig 
sørges for at faa gode, egnede Lærerkræfter knyttet til Skolen. 
Thi man var enige i, at havde man hidtil ingen Indflydelse haft 
paa Valget af Lærerkræfter, kunde man nu kun nøjes med de bed
ste, der kunde faas, og det forløbne Aar har vist, at særligt i dette 
Stykke kunde Bestyrelsen vanskeligt have truffet noget bedre Valg. 
Arbejdet ved Bygningen og Levering af Inventar o. s. v. blev lagt 
i herværende Haandværkeres Hænder og udført godt og dygtigt 
og fremmet energisk, saavidt den herskende Materialknaphed tillod 
det. Men alligevel var der meget at ordne og langt til Enden, 
da Bestyreren og Lærerne med Familie flyttede herned i August 
Maaned, og jeg vil gerne paa Bestyrelsens Vegne benytte Lejlig-
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heden til at rette en særlig Tak til Hr. Jørgensen og Frue 
og til Hr. Bogh og Frue, at de straks hjalp til med at over
vinde Vanskelighederne og tog alt med et godt Humør.

Den 2. September endelig kunde Skolen begynde sin Virksom
hed. Elever, Forældre og Lærere samledes paa Skolen, Pastor 
Jørgensen foretog Indvielsen og udtalte Haabet om, at Virket 
her maatte lykkes og trives under Guds Velsignelse, og efter at 
Bestyreren havde rettet nogle Ord til Børnene og Forældrene og 
mindet om, at skulde Arbejdet her blive til Lykke og Velsignelse, 
maatte det ske i Samvirke og fælles Arbejde mellem Hjemmet 
og Skolen, sluttede den lille stemningsfulde. Højtidelighed. Alle 
de tilstedeværende var dybt grebne af Øjeblikkets Alvor og Be
tydning; thi enhver især maatte gribes af Forskellen mellem før 
og nu og i sit stille Sind takke Gud for, at han gennem Krig og 
Nød og Fare havde lempet alt saa vidunderligt for os.

Gid nu Skolen, der kom til Verden under trange Kaar i den 
gryende Morgenrøde, maa vokse sig stor og stærk i den kom
mende Dag under Korsbanneret og faa Lykke til at se dygtige, 
frie danske Mænd og Kvinder vokse frem af sit Skød.

Skærbæk, den 12. Juni 1920.

H. F. Hansen.



M
ELLEM- OG REALSKOLEN FOR SKÆRBÆK OG 
OMEGN, der aabnedes den 2. September 1919, har 
for Tiden 4 Underklasser og 2 Mellemskoleklasser, og 
en tredie Mellemskoleklasse vil blive aabnet efter

Sommerferien.
Underklassernes Formaal er at give de Børn, der optages i dem 

en grundlæggende Undervisning, afpasset efter Elevernes Alder 
og Evner og de Krav, der stilles til dem, der skal ind i Mellem
skolen. For at et Barn kan optages i Mellemskolen, er det ikke 
absolut nødvendigt, at det har fulgt Undervisningen i Skolens 
Underklasser; men dette vil dog i de fleste Tilfælde være det 
heldigste, dels fordi vor Undervisning tager særlig Sigte paa 
Mellemskolen, og dels fordi et Barn altid sættes noget tilbage, 
naar det gaar over fra en Skole til en anden.

111 Aars Alderen begynder den egentlige højere Undervisning, 
idet denne da foregaar efter større Lærebøger, og der foruden 
de almindelige Skolefag ogsaa undervises i fremmede Sprog, 
Matematik og Naturfag.

Da Mellemskolens Undervisning kræver, at Eleverne gaar alle 
Klasser igennem, optages Elever i Almindelighed ikke over 1. 
Mellem, i de andre Mellemskoleklasser kun, saafremt de har 
gennemgaaet et tilsvarende Pensum og ved Prøve bevist, at de 
staar paa Højde med Eleverne i den Klasse, de ønskes optaget i.

I Forberedelsesklasserne optages derimod Elever med færre 
Indskrænkninger; men Skolen ønsker dog, at de saavidt muligt 
indmeldes ved et Skoleaars Begyndelse.

Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mellemskoleklasse 
er af Ministeriet fastsat saaledes:

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, flydende 
og forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; desuden skal
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han (hun) prøves i Oplæsning af et Stykke ulæst fortællende 
Prosa, som efter Indhold og Sprogform maa antages at ligge 
inden for hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise nogen
lunde Færdighed deri. Efter Oplæsningen maa han, vejledet ved 
Eksaminators Spørgsmaal, kunne genfortælle, hvad han har læst, 
og vise at han forstaar det. Han maa kunne udenad nogle 
enkelte væsentlig fortællende Digte og være i Stand til at gøre 
Rede for deres Indhold samt i det hele vise, at han har forstaaet 
dem. Ved Samtale paa Grundlag af det læste skal Eksaminator 
tillige forvisse sig om, at han har Øvelse i at finde Hovedled
dene i en Sætning og i at kende de vigtigste Ordklasser og 
deres Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Eleven maa uden væsentlige Fejl i 
Retskrivningen kunne skrive et i Omfang passende Stykke, som 
dikteres langsomt for ham med Angivelse af Skilletegnene, og som 
ikke indeholder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa 
han være nogenlunde indøvet i at kunne gengive i Skrift et ham 
fortalt eller langsomt forelæst fortællende Stykke, som ikke er 
synderligt langt, og hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt.

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og mundtlig. 
Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikkerhed og have 
Færdighed i at løse Opgaver i de fire Regningsarter med be
nævnte og ubenævnte Tal samt kunne anvende disse Regnings
arter paa simple Opgaver i Reguladetri. Han maa endvidere 
have Kendskab til Brøkbegrebet i Almindelighed og kunne addere 
og subtrahere ensbenævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Deci
malbetegnelsen og kunne foretage Addition og Subtraktion af 
Decimalbrøker samt multiplicere saadanne med en hel Multiplikator 
og dividere dem med en hel Divisor. Hovedregning maa han 
kunne udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning. Eleven maa kunne skrive latinsk Skrift tyde
ligt og nogenlunde pænt i Bog med Pen og Blæk, saavel enkelte 
Bogstaver og Ord som hele Sætninger, der fylder en Linie eller 
derover. Ligeledes skal han prøves i et kort Stykke af en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste Fortællinger 
i hele den bibelske Historie at kende gennem mundtlig Fortælling
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eller efter en let og kortfattet Bibelhistorie samt kunne nogle faa, 
letfattelige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste Forbere- 
delsesaars Pensum.

6. Historie. Eleven maa have læst eller mundtlig faaet med
delt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortællinger om Hoved
personer og Hovedbegivenheder fra hele Fædrelandshistorien og 
frit kunne genfortælle deres væsentligste Indhold. Der maa kun 
prøves i det sidste Pensum.

7. Geografi. Eleven skal paa Grundlag af Landkortet, med 
eller uden Hjælp af en lille Lærebog, have vundet et ret fyldigt 
Kendskab til Danmarks Geografi og ligeledes, om end i mindre 
Omfang, til Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært 
at orientere sig paa en Globus og et Europaskort, saa at han 
kender Verdensdelene og de store Verdenshave samt har en Over
sigt over Europas vigtigste Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Eleven skal gennem lagttagelsesunder- 
visning have vundet Kendskab til en Del, dog ikke ret mange, 
Hovedtyper af Dyre- og Planteverdenen, særligt til vore egne 
Husdyr og vore vigtigste Nytteplanter.

Maalet for Skolens Undervisning

er at føre de Elever, der har Lyst og Evne til det, op til Mellem
skole- og Realeksamen, hvilket normalt naas for en Elev i hen
holdsvis 15 og 16 Aars Alderen.

Denne sidste Eksamen kræves som Adgangsbetingelse ved An
sættelse under Told-, Telegraf-, Post- og Jernbanevæsenet, — den 
grønlandske Handel, — Landbohøjskolens Landbrugs- og Havebrugs
afdelinger, — Holmens Maskinværksteder, ■— Officerskolens næst
ældste Klasse, til dansk juridisk Eksamen, — polyteknisk Lære
anstalts Forberedelseskursus, — farmaceutisk Læreanstalt og 
Tandlægeskolen; til de to sidste kræves dog en Tillægsprøve 
i Latin. — Realeksamen kræves endvidere for alle, der søger 
Ansættelse i Banker eller paa større Kontorer, og den er meget 
værdifuld for dem, der agter at uddanne sig til Lærere og Lærer
inder i Folkeskolen.
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Lærerne og Fagfordelingen.
R. Jørgensen (Bestyrer): Regning 2. U.—3. U. og 1. M—2. M., 

Matematik 2. M., Fysik 1. M.—2. M., Naturhistorie 2. M., 
Historie 3. U. — 2. M.

Hr. J. Bogh: Dansk 1. M.—2. M., Religion 3. U.—2. M., 
Geografi 3 U. og 1. M.—2. M., Skrivning 3. U.—2. M-, 
Tegning 1. U. — 2. U.

Fru Ottilia Jørgensen: Dansk 3. U., Engelsk 2. M., Tysk l.M. 
— 2. M., Haandarbejde 4. U.—2. M.

Frk. Ingeborg Nørskov: Dansk 1. U. og 4. U., Regning 1. U. 
og 4. U., Sang 1. U.—2. M., Gymnastik 1. U. — 2. M., 
Haandarbejde 1. U.—3. U., Anskuelse 1. U. —2. U.

Hr. O. Jacobsen: Religion 1. U.—2 U., Dansk 2. U., Geografi 
2. U. og 4. U., Naturhistorie 3. U. — 1. M., Gymnastik 1. U. 
— 2. M., Skrivning 1. U. —2. U., Tegning 3. U. —2. M.

Timefordelingen.

Fag

Religion.......................
Dansk......... .................. 
Engelsk.........................  
Tysk.............................  
Historie.........................  
Geografi ....................... 
Naturhistorie................  
Fysik...........................  
Regning og Matematik 
Skrivning....................  
Gymnastik..................  
Haandarbejde..............  
Tegning.......................  
Anskuelse.....................

Klasse

l.U. 2. U. 3.U. 4. U. l.M.|2.M.

2 2 2 2 2 2
6 7 7 7 5 4

5
6 3

2 2 3 2
2 2 2 2 2

2 2 2 2
2 2

5 5 5 5 4 5
4 4 4 4 2 1
3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3
2 2 2 2 1 1
1 1

Timerne er paa 50 Minutter.
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Oversigt over Aarets Arbejde.
Religion.

2. M. Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie for Mellem
skolen, det gamle Testamente. Joh. Lofts Lærebog Side 3—32. 
8 Salmer.

1. M. Samme Bøger. Bibelhistorie Side 1 — 58 og Lærebog 
3—22. 8 Salmer.

4. U. Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie for Grundskolen, 
Fortællinger af det nye Testamente. 8 Salmer.

3. U. Samme Bog. Fortællinger fra det gamle Testamente. 
8 Salmer.

2. U. Samme Bog. Fortællinger fra det gamle Testamente. 
4 Salmer.

1. V. Fortalt for Børnene lettere Fortællinger fra det gamle 
Testamente. 2—3 Salmer.

Dansk.
2. M. C. Clausen og H. Hansen: Dansk Læsebog for Mellem

skolen, 2. Del, er benyttet, og nogle Digte er lærte udenad. 
Skriftlig Dansk ved F. Schmidt og O. Lange, 5. Hefte, er brugt 
ved skriftlige Øvelser. Een ugentlig Hjemmeopgave.

1. M. C. Clausen og H. Hansen: Dansk Læsebog for Mellem
skolen, 1. Del, er benyttet. Skriftlig Dansk ved F. Schmidt og 
O. Lange, 4. Hefte. Een ugentlig Hjemmeopgave.

4. V. Julie Heins: Dansk Læsebog, 2. Del, Skriftlige Prøver 
efter Schmidt og Lange: Skriftlig Dansk, Udgave for den højere 
Skole. Elevens Bog Nr. 21.

3. U. Samme Bog til mundtlig Dansk. Schmidt og Lange: 
Skriftlig Dansk for den to- og treklassede Folkeskole. Elevens 
Bog Nr. 28.

2. U. Julie Heins: Dansk Læsebog for de mindste. Schmidt 
og Lange: Skriftlig Dansk for den to- og treklassede Folkeskole. 
Elevens Bog Nr. 28.

1. U. Julie Heins: Hanebogen og sammes Læsebog, 2, Del, 
Side 1—20.
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Engelsk.
2. M Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog og sammes: 

Engelsk Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser, Side 1 — 24. 
Een Stil om Ugen.

Tysk.
2. M. Reincke: Tysk Begynderbog for Mellemskolen (hele 

Bogen).
7. M. Samme Bog (hele Bogen).

Historie.
2. M. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, 1. 

Del, Side 110—210.
7. M. Samme Bog. Side 110—210.
4. U. Johan Ottesen: Børnenes Fædrelandshistorie, Side 1—52; 

Resten af Bogen læst igennem paa Skolen.
3- U. Samme Bog. Side 1—52.

Geografi.
2. M. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, 1 Del, 

Side 49—102. Danmarksgeografien gennemgaaet uden Bog.
7. M. Samme Bog. Side 3—49. Danmarksgeografien gennem

gaaet uden Bog.
4. U. Lyngby og Repstock: Grundlæggende Geografiunder

visning. Danmark, Norge og Sverige samt de fremmede Verdens
dele.

3. V. Samme Bog. Side 5—34. Europas Lande gennemgaaet 
efter Kortet.

2. U. Danmark, samt de europæiske Landes Hovedstæder, 
uden Benyttelse af Bog.

Naturhistorie.
2. M. V. Balslev og P. Andersen: Zoologi for Mellemskolen, 

1. Del. Side 1—82. — V. Balslev og K. Simonsen: Botanik for 
Mellemskolen 1. Hefte.

7. M. Samme Zoologi, 1. Del, Side 1—56. Samme Botanik, 
1. Hefte.
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4. V. V. Balslev: Dyrenes Naturhistorie, Side 1—92.
3. U. Samme Bog. Side 1—48.

Naturlære.
2. M. H. Rasmussen og K. Simonsen: Fysik for Mellemskolen 

1. Del. Side 1 — 56.
1. M. Samme Bog. Side 1—56.

Regning.
2. M. Friis Petersen og J. L. W. Jessen: Mellemskolens ny 

Regnebog, 2. Del. Hjemmeopgaver.
4. M. Samme Bog, 1. Del. Hjemmeopgaver.
4. [J. Ingeborg Cadovius og Anton Fiseker: Regnebogen, 3. 

Hefte. Hjemmeopgaver.
3. U. Samme Bog, 2. Hefte.
2. U. Samme Bog, 1. Hefte.
1. U. F. Petersen, Gehl og J. L. W. Jessen: Den ny Regne

bog I.
Geometri.

2. M. P. T. Foldberg: Geomotri for Mellemskolen, Side 1—32. 
Hjemmeopgaver.

Skrivning.
Skriveundervisningen foregaar efter Lærerens Forskrift paa 

Klassetavlen.
Tegning.

I Underklasserne tegner Eleverne efter Lærerens Fortegning 
paa Klassetavlen, i Mellemskolen derimod dels efter trykte For
tegninger, dels efter lette Rummodeller.

Haandarbejde.
2. M. Et Par Strømper og et Par Benklæder med Broderi.
1. M. Et Par Strømper og et Stykke Linned med Tunger eller 

Blonder.
4. V. Et Par Strømper og et Pudevaar med Tunger og Navn,
3. V. 2 Grydelapper, 1 Uldtrøje og 1 Sypose.
2. V. 2 Grydelapper og 1 Sypose.
1. U. 2 Grydelapper og 3 Lommetørklæder,
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Skolens Samlinger.
Skolen har for egen Regning ladet anskaffe gode Undervisnings

apparater til Brug ved Undervisningen i Anskuelse, Geografi, 
Naturhistorie og Fysik; men foruden dette har den i Aarets Løb 
modtaget mange Gaver, af hvilke de vigtigste her skal nævnes 
sammen med Giverne:

Hr. Dr. med. Thomsen: Stenkiler fra Oldtiden; Svend Aage 
Lauritsen: Hjortegevir; Otto Kraft: 2 Hugorme, 2 Staalorme, 
2 Sommerfuglelarver; Jens Beier: Kokosnød, Koralkalk, flere Sten
arter m. m.; Niels Beier: Høg og Drossel, Kohorn, Suder; Meta 
Hansen: Dompap og 2 Fuglekonger; Adalbert Christensen: Hav- 
maage; Christian Clausen: Krabbe og Gedde; Karl Knudsen: 
En Samling Sneglehuse; Holger Boesen: Havtunge; Abeline Ob- 
ling: Ilder; Hans Andersen: Staalorm; Laurits Beck: Lampret, 
Aborre m. m.; Jørgen Roued: Frøer og Hundestejle; Kjærulf 
Enemark: Granathylster; Frederik Petersen: Gammel Mønt. — 
Foruden dette har de fleste af Eleverne været flinke til at ind
samle Stenurter og Forsteninger, saa Skolen allerede har en 
ganske betydelig Samling. — For alt dette bringes dem alle 
herved Skolens bedste Tak!

Skolens Bibliotek.
Bogsamlingen, der udelukkende er bragt til Veje ved Gaver, 

bestaar af 225 Bind. Disse udlaanes gratis til Børnene i Tiden 
fra 1. Oktober til l. Maj. Bøgerne har været meget stærkt be
nyttet, hvilket er glædeligt, da Børnene saaledes af Frivillighedens 
Vej tilegner sig baade Kundskaber og større Læsefærdighed.

Gaver er med Tak modtaget af følgende: Sprogforeningen, 
Gyldendalske Boghandel Nordisk Forlag, Danmarks Folkebogsam
linger, Udvalget til Folkeoplysningens Fremme, Lærer Bogh og 
Skolebestyrer Jørgensen.

Vort Flag.
Vi har haft den Glæde at modtage et meget stort og smukt 

Danebrogsflag som Gave fra Eleverne paa Taastrup Realskole. 
Flaget blev første Gang hejst paa Afstemningsdagen og har alle-
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rede nu mange Gange smykket vor Skole, vidnende om den ny 
og store Tid, der er oprunden for vort Folk. — Dette Banner 
vil i de kommende Tider være med til at gøre det festligt og 
smukt for os paa vore Højtids- og Festdage, og det er vort Haab, 
at der under dette maa opvokse en god og dygtig Slægt, der 
kender sit Ansvar og sin Pligt over for vort gamle Flag.

Vi bringer herved de unge Givere vor hjerteligste Tak!
Ligeledes Tak til Fru Lorensen, Skærbæk, for de 12 Smaaflag, 

som 2. Mellems Piger syede, og som allerede har været i Brug- 
flere Gange.

Skolehetalingen er:
1. og 2. Underklasse....................................... maanedlig 10 Kr.
3—4 — ....................................... _ il..................................... w
1. Mellemskoleklasse .................................... — 12
2- - ....................................... - 13 „
3- - ....................................... — 14 „
Foruden Skolepenge betaler hver Elev 12 Kr. om Aaret i 

Brændselspenge; disse betales med 4 Kr. ad Gangen, henholdsvis 
1. Oktober, 1. Januar og 1. Marts.

I Tilfælde af en Elevs Sygdom betales Skolepenge for den 
Maaned, i hvilken Sygdommen begynder, og for den følgende.

Det samme gælder, dersom en Elev paa Grund af smitsom 
Sygdom i Hjemmet maa holdes borte fra Skolen.

Udmeldelse af Skolen maa ske med fuld Maaneds Varsel; der 
betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og 
for den følgende. Skulde Skolen under en indtrædende Epidemi 
blive beordret lukket, maa Skolepengene ogsaa betales for dette 
Tidsrum. — Indmeldes en Elev i Midten af Maaneden, betales 
Skolepenge for hele Maaneden.

Der har i indeværende Skoleaar været givet 9 hele og 7 halve 
Fripladser, og et lignende Antal vil forventelig blive givet i det 
kommende Aar. Ansøgning om disse Fripladser indsendes til Skolens 
Bestyrer senest 10. Juli.
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Skolens Elever
1. Underklasse (20 Elever).

Selma Christensen, lullen Brink, Johanna Brodersen, Julius 
Dircksen, Anna Freiberg, Knud Hansen, Meta Hansen, Ida Hansen, 
Jens Jefsen, Inger Jørgensen, Otto Kraft, Niels Krog, Helene 
Lauridsen, Willy Nørby, Hans Schak Oksen, Hans Petersen, Clara 
Richter, Katrine Stamp, Erna Stenger, Peter Timmerby.

2. Underklasse (12 Elever).
Else Hansen, Rasmus Hansen, Jakob Jakobsen, Svend Aage 

Lauritsen, Thyra Møller, Abeline Obling, Hans Petersen, Anna 
Marie Thyssen, Emma Thyssen, Hans Peter Nissen, Niels Frisk, 
Frederik Timmerby.

3. Underklasse (16 Elever).
Hans Andersen, Ejner Clausen, Ida Degn, Niels Schack Krog, 

Niels Peter Lassen, Ragnhild Lorentzen, Else Lund, Henny Nørby, 
Laust Obeling, Georg Outzen, Martin Memborg, Ella Meyhoff, 
Kristian Rossen, Carl Adolf Stenger, Hansine Thyssen, Niels Thyssen.

4. Underklasse (19 Elever)
Adalbert Christensen, Peter Clausen, Laurids Hansen, Jakob 

Holm, Marie Jepsen, Inger Jørgensen, Carl Jørgensen, Ulla Chri
stensen, Jenny Krog, Svend Aage Møller, Nis Madsen, Markus 
Petersen, Anders Petersen, Norman Thalwitzer, Anna Thyssen, 
Jessine Østergaard, Marie Meyhoff, Jens Svendsen, Broder Outsen.

1. Mellemskoleklasse (19 Elever).
Anna Beck, Christian Clausen, Hans Peter Davidsen, Ribolt 

Enemark, Christian Freiberg, Anna Hansen, Rosa Hellenberg, 
Didrik Jepsen, John Johnsen, Anna Jørgensen, Carl Knudsen, 
Bendix Mathiesen, Peter Mathiesen, Ingeborg Petersen, Simon 
Thyssen Warming, Anna Østergaard, Holger Boesen, Christine 
Svendsen, Sophie Johansen.
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2. Mellemskoleklasse (26 Elever).
Laurits Beck, Jens Beier, Niels Beier, Christine Christensen, 

Karl Klemmensen, Jens Clausen, Kjærulf Enemark, Eli Jensen, 
Gyda Jensen, Jenny Jensen, Anders Jørgensen, Ludvig Korsgaard, 
Ella Lassen, Maren Lassen, Thyra Lorensen, Niels Lund, Ella 
Petersen, Hans Petersen, Frede Petersen, Hansine Poulsen, Jørgen 
Roued, Birgitte Sehreiber, Jørgen Thyssen, Viggo Thyssen, Willy 
Degn, Niels Lauridsen.

Det samlede Elevantal: 112.
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AARSPRØVEN 1 9 2 0.
Tirsdag den 13. Juli.

Kl. 8 Dansk 3. U., Regning 4. U., Dansk 1. M., Regning 
og Geometri 2. M.

Kl. 11 Regning 1. M., Geografi 2. M.

Onsdag den 14. Juli.
Kl. 8 Religion 3. U., Historie 2. M.
Kl. 11 Regning 2. U.
Kl. 12^2 Regning 3 U., Religion 4. U. Naturhistorie 1. M.

Torsdag den 15. Juli.
Kl. 8 Regning 1. U., Dansk 2. U., Historie 4. U., Tysk 1. M., 

Dansk 2. M.
Kl. 11 Dansk 4. U., Geografi 1. M., Naturhistorie 2. M.

Fredag den 16. Juli.
Kl. 8 Dansk 1. U., Geografi 4 U., Fysik 1. M., Engelsk 2. M.
Kl. 11 Religion 2. U., Geografi 3. U., Fysik 2. M.

Lørdag den 17. Juli.
Kl. 3 Sangprøve.

Efter Sangprøven er der afsluttende Møde, ved hvilket 
Eksamensresultaterne meddeles.

Til at overvære Aarsprøven indbydes Elevernes Forældre, Værger 
og enhver anden, der interesserer sig for Skolen.

Det nye Skoleaar begynder Tirsdag den 24. August.

R. Jørgensen.


